— 1 —

湘老干〔2022〕20号

关于全省离退休干部

“喜迎二十大·奋进新征程”文艺作品

比赛结果的通报

各市州委老干部局，各市州教育（体）局、开放大学，省直及

中央在湘单位离退休干部工作部门：

为迎接党的二十大胜利召开，引导全省离退休干部为党和

人民事业增添正能量，根据中共湖南省委老干部局、湖南省教

育厅、湖南开放大学《关于开展全省离退休干部“喜迎二十

大·奋进新征程”文艺作品比赛的通知》（湘老干〔2022〕11

号）有关安排，3月份以来，经各地各单位广泛发动、精心组织，

中 共 湖 南 省 委 老 干 部 局
湖 南 省 教 育 厅
湖 南 开 放 大 学

湖 南

文件

— 2 —

共计 257支由老同志组成的文艺团队参加了比赛。比赛过程中，

广大老同志克服疫情、酷暑等不利因素，以红色革命故事、乡

村振兴、抗击疫情、志愿服务等为主题，采取合唱、舞蹈、戏

曲、朗诵等多种艺术形式，奉献出一个个优秀文艺作品，体现

出鲜明的时代性、原创性，充分展示了全省离退休干部对党的

无比忠诚与热爱、老有所为再建新功的奋进风采。经专家评审

和网络投票,共评出一等奖 3 个、二等奖 8 个、三等奖 10个，

优胜奖 80个，精神风貌奖 11个，最具人气奖 3 个，优秀组织

奖 24个。现将获奖情况通报如下。

一、一等奖（3 个）

浏阳市金枫朝阳艺术团：《老有所为》

常德市中老年文艺表演交流协会金秋合唱团：《爱永在》

花垣县老年大学：《网红苗绣婆》

二、二等奖（8 个）

株洲市老干中心春之韵艺术团：《在荷塘》

新宁县老年人体育协会：《橙乡乐》

平江清音合唱：《追寻》

桃源县老干部（老年）大学夕阳红舞蹈队：《司令村官》

慈利县老干部（老年）大学代表队：《我的中华》

怀化市老干部（老年）大学艺术团：《红军哥哥慢慢走》

湘西自治州老年大学：《土家山寨的婆婆们》

湖南广电芒果树艺术团：《三张照片》

— 3 —

三、三等奖（10 个）

长沙市开福区老干部大学春晖艺术团民乐团：《大寨红花

遍地开》

衡阳市老干部大学晚霞先锋舞蹈团：《赞歌》

湘乡市夕阳红花鼓戏剧团：《喜迎党的二十大》

宜章县老年大学红枫舞蹈艺术团：《星星之火》

永州社区大学映山红舞蹈团：《幸福新瑶家》

沅陵县老干部党校、老干部（老年）大学：《火把红 铜板亮》

新化县老干部（老年）大学艺术团：《神韵梅山》

湖南省老干部大学 2022二胡研修班：《喜看麦田千层浪》

湖南省自然资源厅老年合唱团：《号角》

湖南省文化和旅游厅老干部文华合唱团：《怀念战友》

四、优胜奖（80 个）

长沙市老干部大学枫叶艺术团合唱团：《丰收之歌》

长沙市老干部大学枫叶艺术团舞蹈队：《希望田野》

宁乡市老干部（老年）大学舞蹈队：《左手指月》

长沙市望城区桃花盛开艺术团：《快乐田埂》

长沙县星沙街道群星合唱团：《重整河山待后生》

长沙市望城区月亮岛快乐乐团：《唱支山歌给党听》

衡山县老干部艺术团：《我为共产主义把青春贡献》

衡阳市石鼓区人民街道群艺睿智模特艺术团：《走进新时代》

衡阳市老干部大学晚霞先锋宣讲团：《中国梦》

— 4 —

衡东县老年大学红枫艺术合唱团：《衡东人民喜迎党的二

十大》

耒阳市老年大学乐馨艺术团：《颂党恩》

衡阳市雁峰区老年大学合唱团：《把一切献给党》

衡阳市老干部大学正年轻模特团：《印象雁城》

株洲市天元区老干部大学绽放艺术团：《唱支山歌给党听》

株洲市老干部合唱团：《灯火里的中国》

醴陵市供销合作社联合社离退休干部党支部表演团队：《草

原儿女心向党》

湖南工业大学老教师合唱团：《卓玛》

株洲市芦淞区老干部开放大学建宁分校嘉年华艺术团：《灯

火里的中国》

攸县老干部（老年）大学合唱团：《春风十万里》

茶陵县老年大学文艺班：《梦中的妈妈》

湘潭市老干部（老年)大学京剧学会：《梦入沙家浜—军民

鱼水情》

湘潭市老干部（老年）大学舞蹈团：《祖国不会忘记》

湘潭市老干部（老年）大学形体风采团：《灯火里的中国》

湘潭县老干部大学：《廉洁歌》

国家税务总局邵阳市税务局机关退休干部党总支：《瑶岭

飞出幸福歌》

邵阳市老年大学炫舞艺术团：《绿汀故里忆音韵》

— 5 —

邵阳市双清区蓝天艺术团：《红旗颂》

武冈华瑛舞蹈队：《千年武冈》

隆回县老年大学：《幸福村庄》

洞口县老年大学：《秀美瑶乡》

新邵县老年大学舞蹈队：《洗菜心 瓜子红 放风筝》

岳阳市老干部（老年)大学合唱团：《一江碧水绘初心》

平江晚晴文艺队：《振兴乡村唱起来》

湘阴县老年大学舞蹈队：《万疆》

汨罗市老年大学艺术团：《中国脊梁》

临澧县老干部（老年）大学轻歌团：《红手镯》

常德市中老年文艺表演交流协会舞蹈团：《在您的旗帜下》

常德市市场监督管理局离退休干部党总支：《山乡飘出红

茶香》

常德市武陵区老干部（老年）大学京剧青衣班：《游子吟》

常德市京剧协会、常德市德成京剧艺术团：《军魂》

张家界市永定区老年大学：《带着幸福来见你》

张家界市武陵源区老年大学：《祝福祖国》

桑植县老年大学金秋合唱团：《马桑树儿搭灯台》

益阳社区大学离退休干部文艺队：《芳华》

国网柘溪水电厂老年文体协会：《点赞咱们的退休新生活》

安化县京剧票友协会：《山乡巨变看安化》

益阳开放大学老干部合唱团：《没有共产党就没有新中国》

— 6 —

南县老干部局夕阳红艺术团：《春风十万里》

益阳市资阳区老年大学音乐三班：《抗疫恋歌》

郴州市老年大学合唱团：《沁园春·雪》

郴州市老年大学艺术团模特队：《青花瓷》

桂阳县老年大学舞蹈团：《瑶山飞出金凤凰》

郴州市老年大学京剧表演队：《迎来春色换人间》

宜章县老干部金秋诗社：《我想亲吻大地》

永州市零陵区老年大学艺术团：《大山情怀》

祁阳市老年大学祁阳小调班：《百姓欢喜歌唱党》

永州市老干部（老年）大学模特形体队：《江山多娇》

永州市老干部（老年）大学合唱艺术团：《故乡的云》

道县老年大学旗袍班：《共和国走向未来》

永州市冷水滩区百灵鸟艺术团：《山丹丹开花红艳艳》

怀化社区大学雪峰山民族艺术团：《一群婆娘扛碗嗨》

怀化市老干部（老年）大学戏剧系京剧二班：《智取威虎山》

怀化市老干部（老年）大学民乐团：《鱼水情》

新晃县老干部（老年）大学红歌艺术团：《侗寨恋》

怀化市洪江区老干部（老年）大学心仪舞蹈队：《古城花语》

靖州县老干部（老年）大学走秀班：《最美靖州》

涟源市木兰艺术团：《老百姓的好心情》

娄底市住建（人防）老干部红色故事宣讲团：《追寻红色

记忆》

— 7 —

双峰县老年大学夕阳红艺术团：《永丰辣酱》

娄底市娄星区老干部舞蹈队：《喜看稻菽千重浪》

娄底市娄星区馨美聚爱服务中心：《我们和他们的故事》

冷水江市老年（老干部）艺术团：《资江毛板号子》

湘西自治州民族文化馆魅力之声艺术团：《卡普它》

花垣县老年大学：《吉珂孟》

吉首市老年大学合唱团：《十八洞天天喜事多》

湘西自治州州直宣传系统离退休干部团队：《梦在湘西》

湖南省老干部大学金秋艺术院舞蹈团：《井冈山上太阳红》

湖南省京剧保护传承中心：《中国梦》

湖南省水利厅水韵艺术团：《云朵上的思金拉措》

湖南省核地质调查所核地舞韵艺术团：《不朽信仰》

五、精神风貌奖（11 个）

衡阳市石鼓区人民街道群艺睿智模特艺术团：《走进新时代》

攸县老干部（老年）大学合唱团：《春风十万里》

国家税务总局邵阳市税务局机关退休干部党总支：《瑶岭飞

出幸福歌》

岳阳市老干部（老年)大学合唱团：《一江碧水绘初心》

汨罗市老年大学艺术团：《中国脊梁》

常德市京剧协会、常德市德成京剧艺术团：《军魂》

南县老干部局夕阳红艺术团：《春风十万里》

祁阳市老年大学祁阳小调班：《百姓欢喜歌唱党》

— 8 —

靖州县老干部（老年）大学走秀班：《最美靖州》

娄底市娄星区老干部舞蹈队：《喜看稻菽千重浪》

吉首市老年大学合唱团：《十八洞天天喜事多》

六、最具人气奖（3 个）

湖南省核地质调查所核地舞韵艺术团：《不朽信仰》

慈利县老干部（老年）大学代表队：《我的中华》

郴州市老年大学合唱团：《沁园春·雪》

七、优秀组织奖（24 个）

长沙市委老干部局、长沙市教育局、长沙广播电视大学

衡阳市委老干部局、衡阳市教育局、衡阳开放大学

株洲市委老干部局、株洲市教育局、株洲广播电视大学

湘潭市委老干部局、湘潭市教育局、湘潭开放大学

邵阳市委老干部局、邵阳市教育局、邵阳开放大学

岳阳市委老干部局、岳阳市教育体育局、岳阳开放大学

常德市委老干部局、常德市教育局、常德开放大学

张家界市委老干部局、张家界市教育局、张家界开放大学

益阳市委老干部局、益阳市教育局、益阳开放大学

郴州市委老干部局、郴州市教育局、郴州开放大学

永州市委老干部局、永州市教育局、永州开放大学

怀化市委老干部局、怀化市教育局、怀化开放大学

娄底市委老干部局、娄底市教育局、娄底开放大学

湘西自治州委老干部局、湘西自治州教育和体育局、湘西

开放大学

— 9 —

湖南省广播电视局

湖南省广播影视集团

湖南省文化和旅游厅

湖南省自然资源厅

湖南省水利厅

湖南省核地质调查所

湖南省市场监督管理局

中国建筑第五工程局有限公司

湖南省老干部大学

湖南老干部（老年）开放大学

中共湖南省委老干部局 湖南省教育厅

湖南开放大学

2022 年 10 月 14 日

— 10 —

中共湖南省委老干部局办公室 2022 年 10 月 14 日印发